intra fluvium, brachium Nili scilicet, a qua turri

protendilur catena ferrea pcr mediuin fluvium

usque ad civitatem, praestans impedimentum no-

stris navibus transituris ». lis catenis littus clau-

sum ait Godefridus^, eo consilio, ne naves, quae cx

iEthiopia secundo flumine aromata deveiuint, in

niare non solulo vectigali evaderent : inde enimea

in alias longe submotas lerrarum oras inferri con-

suevisse ingenfesque opes ex eo sultanum con-

ficere solitnm : « Tamen in recessu nuntiorum ita

processeramus in negotio JesuChristi, quod naves

el galea3 nostrae galeis inimicorum nostrorum iu

fluvio prffivalebant, et in superiori parte fluvii con-

sistebant, ita quod hostilcs galeae liberum navi-

gium non habebant, nec aliorum Sarracenorum

galea; habebant aditum ad civitalem.

9. a His igitur vobis nuntiatis, supplicamus

sanctitatis vcslrae in Domino, et pro Domino, flexis

genibus exorantes, quatenus Christiano exercitui

magnis periculis exposito curetis misericorditer et

celeriter subveniri. Non enim de virium nostra-

rum confidentia tantum onus subire praesumiisi-

mus, sed de vcstra post Deum sperantes subven-

1 Jord. Ms. nibl. Vat. sign. num. 1960. — = Godef. in Annal.

hoc aono.
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tione ausi suiiius in remolis i>arUbus obsidioneni

inchoare, et civitatem excellentissimamatquemu-
nitissimam impugnare. Qua obtenta firmiter spe-

ramus, ut totam posscmus iEgyptum obtinere et

Terram S., pro qualaboramus, flnaliterobtinere».

Subjiciunt soldanum maximas contra Christianos

copias contrahere, ac -vercndum, ut nisi niatura

auxilia concurrerint, denium Udeles sub barbaro-

rum potentja fatiscant, indeque res Terrfe S. pes-

sumdatum iri. Quibus Ilonorius permotus, Gallis

aliisque, quos Januam confluxisse antea \idimus,
religioso pro imperio pra;cepit , ut conjunclis

armis animisque, versus Pelusium vela facerent,

/Egyptumque cultui numinis subjicerent. Eadem
Hoiiorius crucesignalis aliis

,
qui ex Germania

Venetias concurrerant imperia dedit, ut recto iti-

nere Pelusium ad ferenda auxilia contenderent,

ut testatur in litteris, quibus eorum animos, qui

in Pelusii obsidione versabantur, excitavit ; nio-

nuitque ' promptissima ipsis auxilia suppeditatum

iri : deflgerent vero pr;ccipuam in numine spem,

ad cujus defendendam causam ancipites pericu-

Jorum eestus penetrarant ; illius ope suffullos nu-

merosissimos boslium exercitus dissipaturos, con-

tinuis propterea precibus, ac vita ab omni vitiorum

labe et contagione aliena, illius gratiam sibi com-

parare niterentur.

10. « Receplis litteris vestris et nuntiis, ct

intellecto quam arduam rem estis , de divino

auxilio confidentes , aggressi , etsi subito concussa

fuerint ossa nostra, dum paucitalem vestram re-

speclu opposilae multitudinis pensaremus, mox
tamen occurrente nobis quod legitur : Dominum
formidabunt adversarii ejus, et super ipsos in

caelis tonabit ; fuimus flducia, et consolatione re-

pleli ». Et infra : « Volentes autem operationi di-

vina; nostrae humilitatis rainisterium adhibere

,

continuo Januam, Venetias , ac per alios Ilaliaj

portus litteras noslras direximus, crucesignatos,

qui ad portus ipsos convenerant, et convenire de-

bebant, attentius exhortantes ac monentes, terra-

rum episcopis ac rectoribus, ut diligenter exhor-

tentur eosdem, utad succursum vestrum celeriter

festinantes, versus civitatem Damiatam in nomine

Domini Sabaoth dirigant iter suum, etc. ».

H.Hortaturad servandam niutuam animo-

rum conjunctionem, atque caelestis auxilii exspe-

ctatione erigit, cuni universa Ecclesia pro felici

armorum piorum successu in preces sit effusa, ni

tamen isti forle impuriore vita divinam in se ira-

cundiam adsperarent, servarunt illi imperatam

aliquandiu concordiam. Verum adventu Pelagii

legati Apostolici animos fldelium fuisse divisos,

scribit Jordanus, qui contenlionis causam addu-

cit : « Supervenit et legatus Pelagius, et cum rege

(nimirum Joanne Hierosolymitano) qui prius exer-

citui dominabatur , colloquium suae auctoritatis

habuif, allegans quod ipse debebat exercilui prae-

1 Uonor. 1. 111. E|). xxxix.

Lsse, (]uia et passagium erat pcr Eccksiam ordi-

natuni, et crucesignati ad suum regnum non per-

tinerent : rex autem verba dissimulans, pro domino

se gerebat, ac per hoc exercitus est divisus, et

quis^jue afTectionem sui domini sequebatur ». In-

terea provolasse ingentibus succinctum copiis

sultanum ad defendendum Pelusium, cujus bel-

liciim ai)paratum noslris terrori fuisse vidimus ex

ipsorum litteris, Christianosque ex adversa ripa

lacessere cffipisse, Richardus scribit ; sed prome-

ruere divinum auxilium efl^usa; conlinua; ab nni-

versa Ecclesia preces : post varios enim inipressos

impetus, ut idem auctor ', Stadensis-, Godefridus'

ac Parisius*, et alii tradunt, Pliarea turris expu-

gnata est. Non modico tamen cruore stelit victoria :

addunt enim lectissimos viros navi imposilos cum
admotis scalis in turrim loricati certatim conti-